
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 июня 2023 г.                                                                                               № 6-3 

г. Екатеринбург 

О проведении Уральского науч-

ного форума, посвященного 300-

летию Российской академии наук  

 

 

 

В связи с исполняющимся в 2024 году 300-летием Российской акаде-

мии наук  

Президиум Уральского отделения 

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 24-26 апреля 2024 г. в г. Екатеринбурге Уральский научный 

форум, посвященный 300-летию Российской академии наук. 

2. Руководству УрО РАН образовать организационный комитет по под-

готовке и проведению научных мероприятий, посвященных 300-летию Рос-

сийской академии наук, и представить его состав на утверждение президиуму 

УрО РАН в сентябре 2023 года. 

3. Организационному комитету подготовить программу мероприятий, 

посвященных 300-летию Российской академии наук, для утверждения на засе-

дании президиума УрО РАН в октябре 2023 года. 

4. Пресс-службе Уральского отделения Российской академии наук              

организовать в средствах массовой информации освещение научных меропри-

ятий, посвященных 300-летию Российской академии наук. 

5. Рекомендовать организациям, находящимся под научно-методическим 

руководством УрО РАН, принять участие в подготовке и проведении меро-

приятий, посвященных празднованию 300-летия Российской академии наук. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН                           

Макарова А.В. 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 


